MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO

OFICIAL

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2020 – Nº 1529

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 091/2020

PRORROGA LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE EM

PESSOA DA FAMÍLIA À SERVIDORA SARA ANDRESSA SARTORI.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo

130 da Lei Complementar nº 010, de 02 de julho de 2003;

 RESOLVE:

 Art. 1º Fica prorrogada licença para tratamento de saúde em pessoa

da família à Servidora SARA ANDRESSA SARTORI – Cargo: Prof.

Maf. em Função Docência - III, concedida pela Portaria n° 040/2018,

prorrogada pela Portaria n° 106/2018, 107/2018, 195/2018,

020/2019,063/2019, 099/2019 e 061/2020, na forma da Lei

Complementar nº 010/2003, pelo período de 03 (três) meses, a partir

de 17/09/2020.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 17/09/2020.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta-ES, 22 de outubro de 2020.

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 ID CidadES: 2020.071E0500001.09.0043

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente,

ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso II

da Lei 8.666/93, na contratação da empresa VISTAUTO VISTORIA

EICULAR LTDA ME, constitui objeto do presente a contratação de

empresa para prestação de serviço de vistoria para os veículos da

Secretaria Municipal de Saúde, uma vez que é papel do poder público

agir para garantir as adequadas condições de segurança dos veículos

que atua no transporte de pacientes, sendo assim há necessidade de

manter sua regularização perante os órgão de regulamentação de

trânsito, para que o mesmo possa transitar garantindo a segurança dos

usuários, motorista e veículo, o contrato terá início em 22/10/2020 até

31/12/2020,  com valor global de R$ 200,00 (duzentos reais).

Vargem Alta/ES, 22 de outubro de 2020.

_______________________________

JOÃO CRISÓSTOMO ALTOÉ

Prefeito Municipal

________________________________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA N.º 047/2020

AUTORIZA ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DISCIPLINAR Nº 007/2020.

A Secretária Municipal de Administração - interina, no uso de suas

atribuições, que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02

de julho de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º Fica autorizada a abertura de Processo Administrativo

Disciplinar, em conformidade com a Lei nº 010, de 02 de julho de 2003,

a fim de apurar informações envolvendo o servidor F.I.F matrícula

funcional nº 007866, tendo em vista fatos narrados no processo de

sindicância nº 019/2020 de 18/09/2020, apensados a esta portaria.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 22 de outubro de 2020.

Zelma da Silva Ramos

Secretária Municipal de Administração – interina

Vargem Alta, quinta-feira, 22 de outubro de 2020 - Órgão Oficial do Município Nº 1529 Página 2 de 02

JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

PRISCILA SIQUEIRA VARGAS

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

ADAUTO JULIANO VIEIRA

FINANÇAS

CAMILA MARIA JUFFU LORENZONI

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

JOSÉ FERNANDO MOREIRA DOS SANTOS

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

MARIA ERNESTA ZANETTE TAVARES

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta – Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com